
DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-187.0.0.-38

L'anno 2019 il  giorno 01 del  mese di  Aprile  il  sottoscritto  Lottici  Simona in  qualita'  di  
dirigente  di  Direzione  Valorizzazione  Patrimonio  E  Demanio  Marittimo,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  COSTITUZIONE  DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA VALUTAZIONE 
DELLE  ISTANZE  PERVENUTE  PER  L’ASSEGNAZIONE  A  TERZI  DI  AREE  CIVICA 
PROPRIETA’  SITE IN VIA DEI CICLAMINI/VIA DEGLI ANEMONI.

Adottata il 01/04/2019
Esecutiva dal 01/04/2019

01/04/2019 LOTTICI SIMONA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-187.0.0.-38

OGGETTO COSTITUZIONE  DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA VALUTAZIONE 
DELLE  ISTANZE  PERVENUTE  PER  L’ASSEGNAZIONE  A  TERZI  DI  AREE  CIVICA 
PROPRIETA’  SITE IN VIA DEI CICLAMINI/VIA DEGLI ANEMONI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con provvedimento Dirigenziale n. 2019-187.0.0-29 del 07.03.2019, che qui si richiama 
integralmente, è stato approvato il Bando, che prevede lo svolgimento di una gara ad evidenza 
pubblica per l’assegnazione a terzi di aree di civica proprietà ad uso agricolo site in Via dei 
Ciclamini/Via degli Anemoni;

- l’individuazione dell’aggiudicatario viene effettuata mediante offerte al rialzo rispetto al canone 
annuo posto a base di gara, da presentarsi entro le ore 12.00 del giorno 29 marzo 2019;

Considerato  che  la  succitata  Determinazione  Dirigenziale  n.  2019-187.0.0-29 
demanda  a  successivo  specifico  provvedimento  la  nomina  della  Commissione  competente  per 
l’apertura delle buste e l’esame delle istanze di partecipazione alla gara pervenute e delle relative 
offerte  economiche;

Ritenuto  pertanto  di  costituire  tale  Commissione,  che  sarà  composta  da:

- il   Dirigente della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo, o suo delegato, 
con la funzione di PRESIDENTE;

- un  Funzionario della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo con la 
funzione di COMPONENTE;

- un Tecnico della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo con la funzione di 
COMPONENTE;

- un Istruttore Amministrativo della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo 
con la funzione di SEGRETARIO;

Atteso  che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico 
del Bilancio Comunale, ne’ alcun riscontro contabile;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti:

l’articolo 107  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;
 

gli articoli  77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

l'articolo 4, comma 2, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

D E T E R M I N A

1) di costituire, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione per l’apertura delle buste e 
l’esame delle istanze di partecipazione e relative offerte economiche pervenute in relazione alla gara 
ad evidenza pubblica indetta per l’assegnazione a terzi di aree di civica proprietà ad uso agricolo 
site in Via dei Ciclamini/Via degli Anemoni;

2) di stabilire che tale Commissione sia composta da:

- il Dirigente della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo, o suo delegato, 
con la funzione di PRESIDENTE;

- un  Funzionario della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo con la 
funzione di COMPONENTE;

- un Tecnico della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo con la funzione di 
COMPONENTE;

- un Istruttore Amministrativo della Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo 
con la funzione di SEGRETARIO;

3)  di dare infine atto:

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela 
dei dati personali;

- che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  in  attuazione  all’art.  6  bis  della  L. 
241/1990 e s.m.i. 

Il Dirigente
Dott. ssa Simona Lottici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


